
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN NAM TỪ LIÊM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND           Nam Từ Liêm, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Nội quy Chợ dân sinh phường Phú Đô, 

phường Phú Đô, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NAM TỪ LIÊM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về 

phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-

CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 

60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 29/2005/QĐ-UB ngày 03/3/2005 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc ban hành Nội quy mẫu chợ trên địa bàn Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của UBND 

thành phố Hà Nội về Ban hành Quy định về phát triển và quản lý chợ trên địa 

bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 6433/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc phân hạng chợ trên địa bàn quận Nam Từ Liêm và bổ 

sung vào Quyết định phân hạng chợ trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 873/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND quận 

Nam Từ Liêm về việc tạm giao Chợ dân sinh phường Phú Đô cho Ban Quản lý 

chợ quận Nam Từ Liêm tiếp nhận và quản lý, kinh doanh, khai thác; 

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày 06/5/2024 của Chủ tịch 

UBND quận Nam Từ Liêm về việc phân công nhiệm vụ công tác của các thành 

viên UBND quận Nam Từ Liêm nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế quận tại Tờ trình số 53/TTr-KT 

ngày 04/7/2024 và đề nghị của Trưởng Ban Quản lý chợ quận tại Tờ trình số 

20/TTr-BQLC ngày 30/01/2024 về việc phê duyệt Nội quy Chợ dân sinh phường 

Phú Đô, phường Phú Đô, quận Nam Từ Liêm. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Nội quy Chợ dân sinh 

phường Phú Đô, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội (có bản Nội quy chi 

tiết kèm theo). 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Ban Quản lý chợ quận Nam Từ Liêm là đơn vị quản lý, kinh doanh, khai 

thác Chợ dân sinh phường Phú Đô có trách nhiệm phổ biến và tổ chức thực hiện 

các quy định của Nội quy chợ đã được phê duyệt đến các tổ chức, cá nhân và 

các thương nhân kinh doanh tại chợ. Niêm yết công khai trong phạm vi chợ để 

mọi người biết, thực hiện. 

- Thương nhân kinh doanh tại Chợ dân sinh phường Phú Đô, người đến 

chợ mua, bán, giao dịch, tham quan, thi hành công vụ phải chấp hành nghiêm 

chỉnh các quy định của Nội quy chợ. 

- Phòng Kinh tế Quận có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Ban 

Quản lý chợ Quận thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký đến ngày 

01/8/2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND Quận; Trưởng phòng Kinh tế 

Quận, Trưởng phòng Nội vụ Quận, Trưởng phòng Tư pháp Quận; Trưởng Ban 

Quản lý chợ Quận; Chủ tịch UBND phường Phú Đô; các tổ chức và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Công thương Hà Nội;   

- Thường trực Quận ủy; 

- Thường trực HĐND Quận;  (để b/c) 

- Chủ tịch UBND Quận; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Quận; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận. 

- Cổng Thông tin điện tử của Quận; (để đưa tin) 

- Lưu: VT, KT. (Xuân. 03b) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Phùng Ngọc Sơn 

 


		2024-07-06T09:44:05+0700


		2024-07-06T10:04:32+0700


		2024-07-06T11:22:21+0700


		2024-07-06T14:43:09+0700


		2024-07-06T15:13:36+0700


		2024-07-08T08:49:44+0700


		2024-07-08T08:49:44+0700


		2024-07-08T08:49:44+0700




